

**Wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/**  
w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa.**

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa**, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

**Pytanie 1:**

Dotyczy OPZ pkt 2.1.).i oraz pkt 2.1.).j. Zamawiający w pkt „i” zabrania Wykonawcy mieszania selektywnie zebranych odpadów z niesegregowanymi, co jest zgodne z zasadami odbioru odpadów, a jednocześnie w pkt „j” nakazuje Wykonawcy odbiór odpadów jako zmieszane w sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów. Zwracamy uwagę, że odbiór odpadów zmieszanych może odbywać się w zupełnie innym terminie lub wykonywany jest odrębnym pojazdem. Prosimy o wykreślenie w pkt „j” części zdania „..... Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.” i wpisanie „..... Wykonawca ma prawo nie odebrać odpadów”.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający przychylił się do sugestii oferenta, zmieniając treść załącznika nr 6 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, uwzględniając powyższe uwagi. Wykonawca w przytoczonym przypadku będzie mógł pozostawić odpady bez odbioru, będąc jednocześnie zobowiązany w terminie 2 dni roboczych od dnia zaistnienia opisanej sytuacji do pisemnego poinformowania Zamawiającego o niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości.

**Pytanie 2:**

W OPZ w pkt. 2.1.).b) oraz we Wzorze Umowy § 2 ust 2 pkt 3) Zamawiający wymaga aby Wykonawca osiągnął odpowiedni poziom recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji z odpadów zebranych z nieruchomości należących do Zamawiającego. W § 11 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy Zamawiający określa wysokość kar jakie zapłaci Wykonawca, jeżeli nie wywiąże się z w/w obowiązku.

Czy Zamawiający przeanalizował dotychczas osiągnięte wskaźniki określające poziom recyklingu w gminie?

Wymagany poziom recyklingu odpadów na rok 2017 wynosi 20%, w 2018 r. – 30%. Obecnie poziom odzysku przy systemie mokre-suche, które wprowadzony został w 2013 roku, pokazuje średnie odzyski na poziomie 15-18%, więc doskonale widać, że wzrost odzysku do 30% w 2018 roku jest niemożliwy do uzyskania bez zmiany systemu segregacji przez Zamawiającego.

Tymczasem Zamawiający zamierza przez okres realizacji umowy prowadzić „segregację” odpadów w systemie „suche”, „mokre”. Dodatkowo zauważyć należy, że nie możliwe jest, aby przedsiębiorstwo, które tylko transportuje odpady od mieszkańców do RIPOK (nie prowadzi instalacji do przetwarzania odpadów) miało jakkolwiek wpływ na odzysk

surowcowy. To na samorządach ciąży obowiązek wprowadzenia takiego systemu segregacji odpadów, który umożliwiłby uzyskanie w/w poziomów recyklingu, a podział na odpady mokre i suche do tego nie prowadzi.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z dokumentacji przetargowej odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie odpowiedniego poziomu recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji z odpadów zebranych z nieruchomości należących do Zamawiającego, gdyż to Zamawiający określając taki sposób segregacji bierze na siebie odpowiedzialność za uzyskanie wymaganych wskaźników.

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Sposób segregacji odpadów został określony w § 2 ust. 3 obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa, uchwalonego uchwałą Nr IV-21/2015 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 30 stycznia 2015 r. Zapisy powyższego regulaminu nie zostały zmienione do dnia ogłoszenia przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa”, stąd pozostają wiążące.

Zamawiający wnikliwie przeanalizował osiągnięte w ubiegłych latach wskaźniki określające poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. W 2014 r. poziom ten wyniósł 47,81 %, w 2015 r. – 27,59%, zaś w 2016 r. – 33,42%. Powyższe oznacza, iż system gospodarki odpadami komunalnymi prowadzony na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa funkcjonuje w sposób należyty.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Oferentów w stosunku do zaangażowania samorządu, planowane jest powiększenie ilości pojemników na terenie gminy do selektywnej zbiórki odpadów typu dzwon, co zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie 4 oraz prowadzenie intensywnej akcji informacyjnej, uświadamiającej mieszkańcom konieczność prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

W związku z powyższym, opisywana odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy zadania, przy jednoczesnej pomocy ze strony Gminy Miejskiej Nieszawa.

### **Pytanie 3:**

Czym Zamawiający kierował się ustalając wysokość kary umownej, o której mowa w § 11 ust 2 pkt 1) umowy?

Przy założeniu, że Wykonawca jednorazowo odbierze odpady komunalne z każdej nieruchomości gminy z jednodniowym opóźnieniem będzie zmuszony zapłacić karę w wysokości dwukrotnie przewyższającej wartość miesięcznego wynagrodzenia, tj.  $100 \times 330$  (liczba nieruchomości)  $\times 1$  (ilość dni opóźnienia) = 33.000 zł. Poza tym odpady i tak Wykonawca musi odebrać a dokonuje takich odbiorów z każdej nieruchomości co najmniej 3 razy w miesiącu (mokre – co 2 tygodnie, suche – co 4 tygodnie).

Po zapoznaniu się z całym § 11 wzoru umowy można odnieść wrażenie, że Zamawiający traktuje kary umowne jako rodzaj dochodu dla budżetu gminy.

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do realnej wielkości, np. 10.00 zł za każdy dzień opóźnienia z 1 nieruchomości.

Poza tym Zamawiający nie przewidział w umowie możliwości odstąpienia od naliczania kary w sytuacji gdy odbiór odpadów nie nastąpił z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, np. brak możliwości dojazdu do nieruchomości ze względu na roboty na drodze, zaśnieżenie dróg, itp. sytuacje.

Wnosimy o uzupełnienie zapisów w tym § o możliwości odstąpienia przez Zamawiającego od naliczenia kar w sytuacjach gdy odbiór odpadów nie nastąpił z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Kary umowne wymierzone są z tytułu wadliwego wykonania usługi i niedotrzymania warunków umowy między stronami. Niedopuszczalnym jest przyzwolenie, przez drastyczne obniżenie kar umownych, na opóźnienia w wykonywaniu przedmiotu zamówienia, co w bezpośredni sposób wpłynęłoby na komfort życia mieszkańców miasta oraz jego wizerunek, szczególnie w miesiącach letnich.

Szerokie zastosowanie ma § 3 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ – wzoru umowy. W przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, Zamawiający sporządzi notatkę służbową wraz z dokumentacją fotograficzną i zawiadomi o powyższym Wykonawcę, wyznaczając termin do usunięcia nieprawidłowości. Wyczerpanie przedstawione w pytaniu 3 miałyby zastosowanie jedynie w przypadku umyślnego działania Wykonawcy, co wiązałoby się z koniecznością zastosowania zapisów § 3 ust. 4 wzoru umowy, który stanowi, że w przypadku dwukrotnego naruszenia przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy Zamawiający niezależnie od uprawnień przewidzianych w umowie może od umowy odstąpić przez cały czas trwania umowy.

Niemniej jednak, mając na uwadze wątpliwości Oferenta co do intencji finansowych Zamawiającego, do zapisów załącznika nr 5 do SIWZ dodano § 11 ust. 8, o treści: „W przypadku wystąpienia zdarzeń nieprzewidzianych, w tym ekstremalnych warunków pogodowych, które bezpośrednio wpłynęły na brak możliwości wykonania zapisów niniejszej umowy, Zamawiający odstąpi od wymierzenia kar przewidzianych w § 11 ust. 2, po pisemnym uzasadnieniu Wykonawcy w terminie 2 dni od wystąpienia zdarzenia”.

**Pytanie 4:**

Ile punktów do selektywnej zbiórki na tworzywa sztuczne, szkło i makulaturę, należy przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej?

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Do kalkulacji ceny ofertowej należy przyjąć 7 punktów selektywnej zbiórki odpadów typu dzwon, w ilości 3 pojemników na ww. odpady z każdego punktu.

**Pytanie 5:**

Ile pojemników na odpady zielone i uliczne, należy przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej?

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Do kalkulacji ceny ofertowej należy przyjąć 4 pojemniki o poj. 1100 L na zmieszane odpady komunalne (20 03 01) zebrane z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa – odpady uliczne oraz 2 pojemniki o poj. 1100 L na odpady zielone.

Przemysław Jankowski  
Burmistrz Miasta Nieszawa

**BURMISTRZ**  
mgr inż. Przemysław Jankowski

Załączniki:

1. Zmieniony załącznik nr 5 do SIWZ
2. Zmieniony załącznik nr 6 do SIWZ

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ
2. Wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia:

- na Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego.

